
Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №3 

(ЛГ МАОУ «СОШ №3») 
ул. Мира 21, г. Лангепас, Тюменская обл., 628672, тел.: (34669) 2-68-35, факс: (34669) 2-17-86 

e-mail: shkola3L@mail.ru 
ОКПО: 34942392 ,  ОГРН:  1028601418163   ИНН: 8607004642 / КПП 860701001 

ПРИКАЗ 

31.08.2018  № 705-О 

 

О режиме работы школы на 2018-2019 учебный год 
 

                 В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 24 ноября 2015 г. № 81 «О внесении 
изменений № 3 в СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения, содержания в 
общеобразовательных организациях», Правилами внутреннего трудового 
распорядка (приложение 1 к Коллективному договору ЛГ МАОУ «СОШ № 3»),  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Установить следующий режим работы школы: 

1.1. учебные занятия в 2018-2019 учебном году в 1-11 классах в первую смену, 
обучение 1-8-х классов - по пятидневной учебной неделе, 9-11 – х классов – 
по шестидневной учебной неделе; 

1.2. предварительный звонок на первый урок в 8 часов 10 минут;  начало занятий 
в  8 часов 15 минут; проведение нулевых уроков не допускается; 

1.3. длительность урока для  обучающихся 1-х классов в первом полугодии 2018-
2019 учебного года – 35 минут, во втором полугодии 2018-2019 учебного 
года – 40 минут; в классах для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (2 д, 3 д,4 д,5 д, 6 д классы) – 40 минут;  для 
обучающихся 2-11 классов - 45 минут (приложение № 1). 

2. Осуществлять обучение в 1-м классе:  
2.1. с использованием  «ступенчатого» режима обучения (в сентябре, октябре - 

по 3 урока в день, 4 урок – в нетрадиционной форме (проведение экскурсий, 
прогулок, посещение выставок и др.), в ноябре - мае - по 4 урока и один раз в 
неделю 5 уроков за счёт уроков физической культуры); 

2.2. с организацией  в середине учебного дня динамической пауз 
продолжительностью не менее 40 минут. 

3. Определить время начала работы каждого педагога за 15 минут до начала 
своего первого урока. 

4. Педагогическим работникам, срок - постоянно: 
4.1. проводить учебные занятия, внеурочную деятельность строго по расписа-

нию,  утвержденному  директором школы; 
4.2. запрещается удалять  учащихся с урока и отпускать на различные 

мероприятия (соревнования, репетиции) без приказа директора школы. 
 



2 
 

5.           Классным руководителям 1-11 классов: 
5.1. довести до сведения обучающихся и родителей (законным представителям)  

информацию об обязательности ведения дневников обучающихся, срок – до 
05.09.2018 г. 

5.2. осуществлять питание в столовой согласно графику, утвержденному 
приказом директора школы; сопровождать обучающихся в столовую, 
присутствовать  при приеме пищи детей и обеспечивать  порядок, срок -  
ежедневно; 

5.3. разрешить проведение экскурсий, походов, выходов с детьми за пределы 
школы строго  после внесения соответствующей записи в журнале по 
технике безопасности, ответственность за жизнь и здоровье детей при 
проведении подобных мероприятий возложить на учителя или любого 
сотрудника школы, проводящего мероприятие. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Семенову Т.М., 
Мерзлякову В.А., Калабину Г.Н., Дагли Ф.А., Веселову К.Г., заместителей 
директора,  в пределах своих полномочий. 

 

Приложение: на _1_л. в _1_экз. 

 

 

Директор ЛГ МАОУ «СОШ №3»                                                  Н.А. Яковлева 

 
 

 

 



3 
Приложение 1  

                                                                                                                                    к приказу от 31.08.2018 г. № 705-О 
 

Расписание звонков для 1-х классов 
 

8.10-8.15- зарядка 
1 урок 08.15 - 08.50 25 минут 
2 урок 09.15 – 09.50 30 минут  

Динамическая перемена 09.50-10.30 
3 урок 10.30 – 11.05 20 минут 
4 урок 11.25 – 12.00 25 минут 
5 урок 12.25 – 13.00  

 
 

Расписание звонков для 2 д, 3 д,4 д,5 д, 6 д классов 
 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перерыва 
1 8.15-9.55 20 мин.  
2 9.15-9.55 25 мин.  
3 10.20-11.00 25 мин.  
4 11.25-12.05 20 мин.  
5 12.25-13.05 20 мин.  
6 13.25-14.05 10 мин.  

 
 

Расписание звонков для 2-11 классов 
 

Урок 

Понедельник, среда-суббота Вторник 
Продолжи-
тельность 

урока 

Продолжи-
тельность 
перемены, 

мин 

Продолжи-
тельность 

урока 

Продолжитель-ность 
перемены, мин 

Кл.час   08.15 - 08.45 15 
1 08.15 - 09.00 15 09.00 - 09.45 20 
2 09.15 - 10.00 20 10.05 - 10.50 20 
3 10.20 - 11.05 20 11.10 - 11.55 15 
4 11.25 - 12.10 15 12.10 - 12.55 15 
5 12.25 - 13.10 15 13.10 - 13.55 10 
6 13.25 - 14.10 10 14.05-14.50 5 
7 14.20-15.05 5 14.55-15.40 5 
8 15.10-15.55  15.45-16.30  

 
 


